accusationem in hoc foro appellavit oris confessionem, quia ordinario modo sic fieri solet, immo debet ex obligatione sic fieri voce ab eo, qui post, nisi rationabiliter causa excusat, non tam est absolute pro omnibus necessarium, & in quoemque particulari oris omni, & solum dicit confessionem in genere, & absolute sumptuare esse materiam; ex quo patet discernere inter materialia Sacra menta huius, & baptizati, non enim est una in specie materia huius Sacramenti, sicut & aqua in baptismi, sed est una unitate generica, quia est manifestissimum peccatorum per signum, in baptismi vero requiri omnino ablutione aqua, nec sufficit aliud quicunque liquor, quia species, & determinante in tali materia Sacramentum baptismi est institutum. Ad ultimum negantur consequentia, non enim sit necessarium ut confessio fieri voce, sicut absolutionem, quia ex Concil. eis, essentialiter forma ratio huius Sacramenti constituit in verbis, quibus etiam congrua reddi potest, quia nimis in materia Sacramenti non semper expressam continet significacionem, sed hec compleetur per formam, & perfectur, & deo magis necessarium est verbum ex parte, quam ex parte materiae; tum etiam quia moraliter loquuntur numquam aut vix contingit necessitas absolvendi sine verbo, confitendum autem frequenter est quare in Concil. Aranaciano primo sub Leone I.c. 12, statutum est obmuseo coniem se nubibus confessare, abstundendum esse.

157. Quinto est difficultas, ac patiens ex vi praecipiti Confessionis, & de jure divino tenetur confiteri per Interpretem si aliter non possit. Affirmant Sylvester, & Canis apud Suarez, Lugo disp. 15, sect. 5, Capensis disp. 5, sect. 3, Brancaus, ex nostris dis. 23, a. 6. & alii Recentiores, quorum fundamentum est, quia licet praecipitum divinum non obliget ad confitendum peccata cum grave detimento extrinsecos, ex confessione tamen facta per interpretem fidem, & prudentem, qui eodem modo obligatur secreta, & sigilla ac Confessariis, non videtur tale detimento sequi, nisi quod peccata, quia alias unius tantum nota esse debent, & Confessario, manifestetur dubius, illi nimis, ac interpreti. At hoc inconvenit non videatur tanti ponderis esse, ut patiens excedat ab obligatione divini praecipiti, quia sapienter habens peccatum referuntur absolvitur ab inferiori, cum onere tamen compardi posita coram Superiori, cuius causa referatur, ac ei manifestandi, & tamen non ob in poenitentia tali obligacione eximitur; ergo etiam ita dicendum est de obligatione confitendi per interpretem, & quod enim in utroque casu urget periculum damni publicati. Non ramen diximus loc. cit. n. 450, ex praecipito divino, & multo minus Ecclesiastico non tenentes fideles ad confessionem per interpretem ita Doctor expresit, q. 17, q. un., in solutione principali, ubi in responsione ad argumentum, quid sit dicendum, si interpretis sit necessarius, ut confessio in particulari fiat, etiam non teneri per interpretem confiteri, maxime quando timetur eum non esse idoneum, aut secretum, non negatur autem eum si postea confiteri, si velit, sed negat eum obligatum esse ad sic confitendum, ut ibidem advertit Higaeus in Commentario num. 121, & Ponc. disp. 45, q. 6. ab particulari illa maxima non tenetur restrictiva, quia solum in tali casu non tenetur, sed ampliative, nam super dixerat absoluere loquendo non videtur necessarium ex praecipito divino confiteri per Interpretem, & postea subdit maxime non teneri, quando timetur eum non esse secretum, & hac est communis opinio ad Recentiores, Suarez, Vasquez, Avercam, Coninchium, & alios.

158. Quod autem talis confessio per Interpretem non sit ex praecipito divino prater rationem a Scoto insinuatam loc. cit. clare deducitur ex Trid. scil. 14.c. ubi inquit, certiorum quod modum co[n]fitemendi secreto apud Sacerdotem, esti Christus non veretur, quia aliquis in vindictam suorum fecerunt & sui humiliacionem, tum ab aliorum exemplum; tum ob Ecclesiastico confessio delicta sua publice confiteri possit, non est tamen hoc divino praecipito mandatum, nec fatus confite humani aliqua lege praecepitur, ut delicta presentem secreta, publica effici confessione aperienda. Hac ibi Concilium. Quibus verbis pater confessionem huiusmodi, licet non sit a Christo vetita non tam est ex praecipito nec divina, nec humana lege, atque adeo nullum, neque iure divino, neque Ecclesiastico teneri ad aliam confessionem prater secerat, & articularem soli Sacerdoti faciat. Nec valet responderi cum Lugo cit. Concilium solum loqui de Confessione secreta, prout contra distinguitur a publica, quia fieret coram multis, qualis non est quod sit per interpretem, neque enim est publicum, quod per Interpretem fidelissimum, & stricto praecipito obstrictum dicitur Confessario, sicut neque est publica confessio, quia idem peccatum referuntur manifestatur Superiori, & inferiori. Non valet, inquam, quia Concil. accipit confessionem secreta, &

distinguuntur a publica, non solum coram multis facta, sed & tam facta duobus, ut sunt Sacerdos, & Interpretus, aut enim a Christo solum illi praecipitum modum confitendi secreto apud Sacerdotem, quibus verbis excluditur quilibet alius prae Sacerdotem. Et quamvis etiam Concilium loqueretur de confessione publica coram multis facta, tamen ratio, ob quam dicit Concilium talem confessionem publicam non fuisse a Christo praecipitam probat, etiam quod non praecipere illam, quia heret per Interpretem, haec enim ratio est publicitas, quia in utroque confessione reperitur, tam coram multis facta, quam per Interpretem, nec differunt nisi quod magis, & minis eo enim ipsa, quod Confessio non sit soli Sacerdoti, jam est aliquo modo publica, vel fatem se fecerat, sicuti a Christo est praecipita, que praecipit solam modum confitendi secreto apud solum Sacerdotem, ut non sanctoris verbis Concilium explicit. Neque est per ratio de confessione, qui idem peccatum referuntur Superiori, & inferiori manifestatur, & de Confessione per interpretem facta, nam in eo casu faciliter potest impediti significatio peccati alterius, quam confessario, primò quia ad hunc finem in qualibet Ecclesia instituti solent Poenitentiariorum publici facultatem habentes ab solvendo a referatur, & si Confessarius talen facultatem non haberet, potest ipsam petere patentes, & procurares per Confessarii ipsum abesse quo quod Superior veniat in notitiam personae poenitentis. Deinde quia potest immediate confitendum est Superiori, qui ipsum audire tenetur, si alii confitent non velit, ex illa obligatione, quia alter tenetur ipsi peccatum referuntur manifestare, neque enim Superior potest tem obligare potest, ut ploribus quam unum peccatum tale confitetur. Tum tandem quia in tali casu de peccatis referuntur Superior, & inferior, unum audientem constitutere videntur ob unum potestemtum jurisdictionis absolventib[us] ab illis, quod dici nequit de Confessione per Interpretem facta, qui nullam supponit habere potestatem nec Ordinis, nec jurisdictionis, unde recta, & physica, & moraliter sunt plures audiencetes ex qua doctrina solvit fundamentum prioris sententiae.

159. Sexto est difficultas, quo tempore praecipitum Confessionis obligatur de Jure divino, & sermo est de obligatione per se, & ex vi praecipiti ipsius Confessionis, nam laetum est obligatio per accidens certum est fideles in quibusdam casibus de jure divino ad praecipitum confessionis tenet, quos affigit Faber disp. 23. c. 2. & Branc. disp. 23. & alii Recentiores possum & indicat Scoto ipse mox existans dicens fideles ad confessionem teneti etiam quando vult exercere actus aliquos quibus debetur reverentia specialis, ut quando vult communicare, &c. In horum autem sensu loquendo, ut diximus q. 10. cit. ar. 3. omnes concedunt cum Scoto loc. cit. dicitur praecipitum obligare ad Sacramentum extremitatis, non ob in poenitentia, & tamen non ob in poenitentia tali obligacione eximitur; ergo etiam ita dicendum est de obligatione confitendi per interpretem, & quod enim in utroque casu urget periculum damni publicati. Nos ramen diximus loc. cit. n. 450, ex praecipito divino, & multo minus Ecclesiastico non tenentes fideles ad confessionem per interpretem ita Doctor expresit, q. 17, q. un., in solutione principali, ubi in responsione ad argumentum, quid sit dicendum, si interpretis sit necessarius, ut confessio in particulari fiat, etiam non teneri per interpretem confiteri, maxime quando timetur eum non esse idoneum, aut secretum, non negatur autem eum si postea confiteri, si velit, sed negat eum obligatum esse ad sic confitendum, ut ibidem advertit Higaeus in Commentario num. 121, & Ponc. disp. 45, q. 6. ab particulari illa maxima non tenetur restrictiva, quia solum in tali casu non tenetur, sed ampliative, nam super dixerat absoluere loquendo non videtur necessarium ex praecipito divino confiteri per Interpretem, & postea subdit maxime non teneri, quando timetur eum non esse secretum, & hac est communis opinio ad Recentiores, Suarez, Vasquez, Avercam, Coninchium, & alios.

160. Quod autem talis confessio per Interpretem non sit ex praecipito divino prater rationem a Scoto insinuatam loc. cit. clare deducitur ex Trid. scil. 14.c. ubi inquit, certiorum quod modum co[n]fitemendi secreto apud Sacerdotem, esti Christus non veretur, quia aliquis in vindictam suorum fecerunt & sui humiliacionem, tum ab aliorum exemplum; tum ob Ecclesiastico confessio delicta sua publice confiteri possit, non est tamen hoc divino praecipito mandatum, nec fatus confite humani aliqua lege praecepitur, ut delicta presentem secreta, publica effici confessione aperienda. Hac ibi Concilium. Quibus verbis pater confessionem huiusmodi, licet non sit a Christo vetita non tam est ex praecipito nec divina, nec humana lege, atque adeo nullum, neque iure divino, neque Ecclesiastico teneri ad aliam confessionem prater secerat, & articularem soli Sacerdoti faciat. Nec valet responderi cum Lugo cit. Concilium solum loqui de Confessione secreta, prout contra distinguitur a publica, quia fieret coram multis, qualis non est quod sit per interpretem, neque enim est publicum, quod per Interpretem fidelissimum, & stricto praecipito obstrictum dicitur Confessario, sicut neque est publica confessio, quia idem peccatum referuntur manifestatur Superiori, & inferiori. Non valet, inquam, quia Concil. accipit confessionem secreta, &

scilicet obligare statim, ac quis peccavit. Alii vero, quoties ex dilatione confessionis oritur probable periculum oblivionis peccatorum, ut videtur est apud Fabrum disp. cit.

160. Nos tamen diximus q. 16. cit. ar. 3. cum communiori, & probabili sententia, praecipitum divinum confessionis ex via sua non solum obligare in mortis articulo, verum etiam aliquoties extra mortis periculum, vige tamen, & inde terminata, ita nullus tempus assignari potest, in quo obligasset, nisi Ecclesia id dete[m]inasset, quod saltem confessio fiat semel in anno, Ita Amicus, Capensis, Averca, & ex nostris Higaeus 4.d. 17. quoniam Faber loc. cit. & alii psalmi. Quod autem hoc praecipitum per aliquando obliget etiam extra articulum, & periculum mortis tamen evidenter deducitur ex Trid. scil. 14.c. nbi sic loquitur: Negue enim per Lateranensem Concilium Ecclesia statuit, ut Christi fideles confitentes, quod iure divinum est affirmatur, & infinitum est inesse, sed ut praecipitum Confessionis saltem semel in anno ab omnibus, & singulis, cum ad annos discretos perservent implentes. Cum ergo Concilium his verbis doceat determinatum suile ab Ecclesia hoc tempus, in quo Christi fideles tenebantur hoc divinum praecipitum de confitendo adimplere, necessario in excelso de tempore, quo extra mortis articulum hoc idem praecipitum iure divino obligatur, hoc enim tantum tempus est in Ecclesia determinatione egreditur; et si tempus implendi hoc praecipitum iure divino est tantum articulus, vel periculum mortis, iam in tali casu determinatum est tempus implentionis praecipitum iure divino, atque ideo non potuisse Ecclesia statuere, ut obligaret semel in anno, quando enim praecipitum, & tempus praecipitum Confessionis ex vi non solum obligare in mortis articulo, vel periculo, verum etiam aliquoties extra mortis periculum, ut supra dictum est, vige tamen, & inde terminata, cam nullus tempus assignari potest, quo obligasset, nisi Ecclesia id determinasset; sed quod saltem Confessio fiat semel in anno. Et quoniam Soto, Navarrus, Bonacina, & alii Summi filii dicitur tempus hoc posse, ac debere determinari juxta prudentis viri iudicium ad confundendum proprie[us] salutis, & alia evitanda peccata, difficile tamen est tale tempus assignare extra articulum, & periculum mortis, maximè cum quacumque necessitate affigata in speciali possit esse remedium dilectio Dei vel contritus peccatis commissis; ideoque probabilius alii Doctores sententia necessarium suile Ecclesia determinationem, quem vagum hoc tempus, ac inde terminatum ad certum spatium limitaret, feliciter saltem semel in anno. Ex quo inferatur, cum Christus non determinaverit tempus praecipiti Confessionis, relinquens illud Ecclesia determinandum, ut recte advertunt Amicus, Capensis loc. cit. & Alfonso nofer. l. 5. cit. tit. 11. ubi aut, quod Ecclesia potuit in hoc praecipito tempus determinare, cum sit praecipitum discipline, non natura. De praecipito autem Ecclesia annus Confessionis sufficienter tractavimus in superioribus disp. 12. q. 2. art. 2.

ARTICULUS SECUNDUS.

An ut Confessio sit sacramentalis, & valida, debet esse secreta & de quibusdam aliis eius conditionibus.

161. Hoc advertendum est, ut diximus disp. 5. cit. q. 17. ab initio, duplex est Confessionis secretum, unum quod servare tenetur Confessarii auditu alterius Confessionis, quod Confessio signum dici solet, de quo infra, alterum, quo patiens debet secreto facere Confessionem apud solum Sacerdotem, quo sensu confessio dicitur secreta, non solum prout secretum opponitur publico, & publicum dicitur, quod omnibus, aut pluribus innotescit, & quod paucis notum est dicitur adhuc secretum, confat ex dictis loc. cit. q. 3. ar. 2. num. 62, ubi statuimus non teneri peccatorum statim confiteri, & potenter post peccatum commissum, alias est in continua peccato, qui statim apud sacerdotem non contineatur, vel diligit Deum, sicut qui non restituit, quod nullus concedit, si ergo non tenetur peccator statim post peccatum commissum confiteri, & potenter, multo minus tenetur statim confiteri, quia non est maior necessitas confessionis, quam contritionis, quia sine confessione potest quis salvari, si nimium habeat contritionem, nec adhuc copia Confessarii, at sine contritione nequamquam. Confirmatur etiam communis fidelium sensu, qui nunquam le accusant, quid non statim, ac peccaverint, sicut confessi, & ex ipso Ecclesiastico precepto de annua Confessione, non enim Ecclesia volunt, aut potuit obligacionem iuris divini retardare, & si tunc urgeat obligatio, eratque Ecclesia talem differendo obligacionem, sed dilationem concedendo per annum integrum, & ea flante occasione pravaricandi fidelibus obtulisse, qui abiecerunt fulpum, ac conscientie remora putant se de rigore obligacionis non teneri citius confiteri.

162. Denique quod neque determinatum tempus obligacionis huius praecipiti sit, quando ex dilatione confessionis oritur

Motus Theolog. Moral.

Disputatio XXI. De Pénitentia Sacramento.

non intelligitur de infamia, vel damnō, quod complices timent ex multis, vel imprudentia Confessarii, ut quod illum sit revelatus, aut malum aliquod illatus, sed sola infamia apud Confessarium, que per se ex confessionis talis peccati sequitur intelligitur etiam in calo, quo aliud Confessarium adie non posse, qui complices ignore, & urgeat confitendi necessitas, nam si commode posset, aliud adire teneretur. Afirmatur aliqui posse, ac debet penitentem tacer circumstantiam complices in tali calo. Fundamentum est, quia quando duo precepta concurrent, quae simul servari non possunt, servandum est illud, quod est maius, & fortius at maius, & urgentius preceptum est de servanda fama proximi, cum sit iuris divini natura, quam de integritate Confessionis, que est iuris divini positiva; ergo quando simul concurrent, servanda est fama proximi & omittenda integrata Confessionis. Confirmitur, nam hanc ratione non tenemur confiteri per interpretem aut circumstantiam explicare, ex qua probabilitate timemur nobis, vel alteri infamia secuturam, aut illam a Confessario, alteri revealandam, quia nostra, & proximi fama integrata Confessionis est preferenda. Demum quia praeceptum divinum integratis confessionis non obligat, quando ex ea grave damnum proximo imminet, nee putandum est cum tam magno proximi detrimento obligare. Ita Marcellus, Navarus, Palatus, Valentia, Armill, Bannes, Faber ex nostris disp. 14.c. 5. & alii. 185. Communior tamen, & probabiles opinio, ut diximus. sit n. 504, affirmat complices circumstantiam esse manifestandam, ut in Conventibus Regularium, ubi omnes leagnificantur, ubi enim locis exprimere in Confessione personam complice magna potest affecte detrimentum, & varia pande scanda latente succellet temporis. At hoc instanti parum urget, quia ut pater ex dictis, quælo præter, & caus propositus, non est quod ex manifestatione complices sintur prudenter aliquod malum eius extrinsecum ex malitia, vel imprudentia Confessarii, ut quod illum sit revelaturus, aut aliquod malum illatus, ut urgeat infamia facta, in talium calo gratis omne concedimus oppositam sententiam, et sequentiam non solum peccati confessi, sed circumstantiam etiam, & persona secunda, cum qua peccatur, unde supponit in confessione posse revelari personam complices, & veram eis opinionem communem, quæ asserit non solum licere, sed etiam teneri. Probatur primum auctoritate D. Bernardi opus, de formula honeste vita, ubi circa finem ita De nullo præter fide loquaris, quantumcumque sit verum, vel manifestum, nisi in confessione, & hoc ubi non potes alios manifestare peccatum tuum, sentit ergo D. Bernardus circumstantiam complices esse in confessione manifestandam, quando alter tuum peccatum manifestare non potes, vel Confessarius adire, cui complexus sit ignotus. Confirm, quia si non teneremur ad manifestandum personam complices, etiam quando nullum aliud damnum sequitur complices præter illam simplicem noticiam, quæ Confessario datur, & qualemetrum infamiam, quam apud illum incurrit, & sufficienter compensari diximus, utilitate, & integrata confessionis.

ARTICULUS QUINTUS.

Ao, & in quibus casibus Confessio sit invalida ac repetenda, & quomodo.

188 C confessio tunc valida esse censetur, & non iteranda, quando est apta, ut ex ea Sacramentum perfici possit, & contra tunc cunctetur invalida, & repetenda, quando Sacramentum penitentis ex ea fieri neguit, ex duobus autem præterea capitibus Confessio reddi potest invalida, & irrita, sub quibus alia plura continentur; primus ex parte penitentis, nimirum ex defectu dispositionis, ex omissione culpabilis peccatorum, ex incapacitate effectuum, & similibus; secundus ex parte Ministri, ut ex defectu iurisdictionis, debitis intentionis, scientiæ sufficientiæ ex defectu auditus, qui est distractus, vel dormiens, & alii humidi; tertiis autem confitit ex dictis Confessionem interdum invalidam esse, & irritam, & quandoque mortaliter peccari, & facillimum commiti in actuali suceptione Sacramenti, in quo calo tantum absit, ut quicquam proficit, ut potius nova culpa animam gravet; atque id talis confessione esse de novo iteranda, & peccata repetenda. Neque dicas nullibi repertori obligationem peccata confessio esse denuo in hoc iudicio Sacramentali repetenda. Hic ergo vestigandi, & recenteri sunt casus, in quibus Confessio censetur invalida, & rursus repetenda, & quomodo.

189 Primo itaque ex defectu penitentis iteranda est confessio, quoties penitens culpabiliter moraliter integrè non confitit, sed omittit aliquod peccatum in Confessione; item si ex defectu examinis culpabilis peccatum aliquod contingat omiti.

Affert eti communis, & quod primam partem probatur

quia integra peccatorum confessio est de necessitate salutis, ut diximus a. p. ex Con. Trid. f. 14. per totam, sed facta cum

Quæstio VII. Articulus V.

541

illa omissione non est integra; ergo remanet obligatio faciendo integrum, & consequenter est repetenda totam confessionem, & in tali calo sufficiere dicere peccatum omnissimum. Quamvis enim nullibi reperitur explicitè, reperitur ramen implicitè, nam ex ipsa institutione Sacramenti positiviter, & necessitate confessionis Sacramentis obligatio sufficienter deducitur, cum enim ad falatem confessarium sit omnia peccata mortalia confiteri ad abolitionem, & remissionem obtinendam, & per confessionem illas mortaliatam non sint absoluta, neque remissa, remanet semper obligatio ea dicendi, & eo modo, quod sunt absolutoris capaci; hoc autem fieri neguit, nisi simul dicantur, quia dominum & Deo sperante in proxima ieiunio est, ut efficiuntur. Theologorum adagium. Hoc tamen totum intelligentium est, ut etiam communiter Doctores advertunt, quando Confessarius memoriam non habet de prima confessione: nam si illam habeat, sufficit quod penitentis in genere se acuerat de peccatis antea confessi, addat peccatum omnissimum, & facile regnum coniugii, si enim adhuc sufficiens peccata jam omnia sufficiuntur clavibus, & de omnibus potest iudicium ferri, & sententia, atque idem in tali calo non est necessaria repetitio. Et sic patiter diffundendum est quod secundum partem, quod si ex defectu ex animis aliquod peccatum omitti contingat, & defectus sit culpabilis confessio est repetenda, si Confessarius præterea confessionis non recordetur, quia confessio non integra voluntate repetenda est, ut confitit ex probatione prima partis, talis autem est confessio cum omissione precedente ex culpabilis defectu examini, quia omnia omisso ortae ignoranti confessione est voluntariæ, si autem Confessarius precedentis confessionis recordetur, & sufficiat, ut confitit in genere se acuerat de prius dictis addens omnia, & negligientiam examini, unde proinde omisso, dum enim recordatur Minister de dictis a penitente, & additus manifestatio peccati omnis, & negligientia, potest iudicium de omnibus sufficiens fieri. Ita Averius, Cardinalis de Lugo, Brancatus nostro loco citato, Navarrus, Sylvester, Tokius, & plures alii.

190 Tertio, ex defectibus occurribilibus exparte Confessarii, repertis Confessio facta Sacerdoti, non audiensi, aut non percipienti, & repetenda est ex toto, vel ex parte, si facta sit apud Confessarium non audiens ex fuditate, vel non attendens tem fomori, vel ex distractione, vel non percipientem loquaciam ex diversitate idiomaticis; & ratio est, quia Confessio instituta a Christo est manifestatio peccatorum facta alteri, qui debet judicare; ergo si penitentis adverbit, quod Confessarius peccata non audiret, tenetur confessio ex integrè repetenda; si vero deprehendat aliquam solum partem non suffit auditam, vel perceptam, utpote ob omnium Confessarii, vel distractio, vel ex strepitu externum, qui auditum impedit, hanc solum partem repetere tenetur, si autem penitentis est certus, quod Confessarius ob fomori, vel distractio aliquia peccata non audiret, & alii audiret, vel disterneret, nequit, quanam auditur fieri, & quæ non, omnia repetere tenetur, quia in calo casu obstat periculum detecta integratis, & semper remanet dubium, an omnia sine confessa, necne; ergo semper erit obligatio repetendi, sicut si dubius es, an confessus fueris aliquod mortale, vel illud omisisti, certe teneri illud confiteri, tenetur, ergo penitentis in tali calo totam repetere confessio, non quadam materialm moralem, & necessariam. Si tandem bona fide, & abfque avidentia penitentis peccata confessio non audiatur, & consit illa solum peccata, quæ prætermis- sa fuerint, quando, scilicet, postea penitentis cognoscit, seu recordabitur, & adverbit illa esse peccata mortalia: unde ait predicti Doctores, pueros, & puerulas, qui grandiores facti noviter agnoscunt quidam esse mortalia, & quæ prius ex ignorantia omiserant confiteri, non teneri iterare priores confessiones, sed tantum confiteri illa, quæ noviter dicunt esse mortalia.

191 Secundò ex defectu etiam displicentia, seu attritionis de peccatis commissis, et etiam ex defectu propriei non peccandi de cetero iteranda confessio. Hec etiam est communis, & probatur; quia dolor de peccatis commissis est unum ex requisitis ad confessionem validam, ut superdictum est ex Concil. Tridentin. f. 14. cap. 4. & sequent. unde ait Scotus 4. dist. 14. quest. 1. X. quod si finis dovere peccatum non remittitur, & quod gravior peccat; qui dolorem ad confessionem requiritum propriæ culpa prætermittit cum ponat obicem ad Sacramentum, & in materia Sacramenti deficiat, eodem modo probatur, quod si deficiat proprieitatem formale, aut virtuale non peccandi de cetero, ut supra explicatum est, penitentis confessionem iterare teneat, quia tale proprieitatem inreditur partem Sacramentis confessiois ex Tridentino loco citato, siquidem debet esse conexum contritioni, in cuius definitione includitur, ut super-